
cretaria Municipal de Obras Públicas e obrigará as partes por to-
dos os seus termos e teor, pelo prazo 𿿿xado, para a execução dos
serviços.

Fiscal do contrato: Sra. Carlina Falcão de Arruda Calábria, CPF
Nº XXX.579.XXX-XX

Poconé, 17 de novembro de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

RESOLUÇÃO 15/2025

Pontal do Araguaia MT, 25/11/2025.

RESOLUÇÃO 15/2025

“Dispõe sobre a aprovação a Alteração do plano de aplicação de
recursos/FNAS acumulados no período de 1 ano, visando ser exe-
cutado para redução de saldos no exercícios 2025, e dá outras
providências.”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Araguaia
MT, CMAS, no uso das suas atribuições legais que conferi a lei
1282, de 12 de fevereiro de 2025, através de sua digna presiden-
te, faz saber que o pleno deste conselho no uso de suas atribui-
ções legais, reunido em reunião Extraordinária realizada no dia 25
de Novembro de 2025, registrada sob a ata n°142;

CONSIDERANDO:

Alteração do Plano de Aplicação de Recursos do FNAS acumula-
dos no período de 1 ano.

RESOLVE:

ART 1°: Aprovar a Alteração do Plano de Aplicação de Recursos
Acumulados no período de 1 ano. Ação 1: capacitação da equipe
técnica no capacita SUAS, valor 15.000, ação 2: Manutenção
dos serviços socioassistenciais, pessoal 𿿿xo:90.000,00 Material
de consumo valor: 40.000,00, Ação 3: Renovação dos equipamen-
tos de informática da equipe técnica. Equipamento e Material per-
manente valor: 40.000,00, Ação 4: Capacitações do controle so-
cial/contador/ equipe técnica. Serviço de terceiro pessoa jurídica
valor: 12.000,00

ART 2°: Essa resolução entra em vigor após a data de sua publi-
cação.

Lucieny Aires Lima Trindade

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social-
CMAS

PORTARIA Nº 356/GP/2025

PORTARIA Nº 356/GP/2025 Em 25 de Novembro de 2025.

“Dispõe sobre Homologação da Resolução nº 15/2025 do Conse-
lho Municipal de Assistência Social e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resolução nº 15, de 25 de novembro de
2025 do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Pon-
tal do Araguaia/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 25 de Novembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 357/GP/2025

PORTARIA Nº 357/GP/2025 Em 25 de Novembro de 2025.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nºs 20, 21, 22, 23 e
24/2025 da Comissão Farmacoterapêutica (CFT) de Pontal do Ara-
guaia/MT e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções nºs 20, 21, 22, 23 e 24/2025
da Comissão Farmacoterapêutica (CFT) de Pontal do Araguaia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 25 de Novembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 018/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA.

CONTRATADA: VIVEIRO RENASCER LTDA

CNPJ: 11.738.456/0001-70

OBJETO AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS NO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 25 DE NOVEMBRO DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: 374.158,90 (trezentos e setenta e quatro mil,
cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos)

LUCIANA FERREIRA LEAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 019/2025

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 • Jornal O�cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4873

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 885 Assinado Digitalmente


